1.
Infamis.

2.

3.
Quod fieri
potest.

N 4

aliena,

aliena, quia tunc fertur sententia, contra procura-
torem praesentem, ut D. de procuratoribus, L. licet,
& si plures, & L. qui proprio, in princ. & de negoti-
is gestis, L. liberto, §. primo, & C. de sententijs, &
interlocutionibus omnium iudicum, L. prima, &
hoc verum, si procurator praesens fuerit in tota
causa, vel factus fuerit dominus litis, per litis con-
testationem, sic notatur, in d. L. prima, C. de senten-
tijs & interlocutionibus omnium iudicum, & fuit
opinio Ioannis, & pro hoc, D. de procuratoribus, L.
qui proprio, in princ. nec erit aliud in sententia qua
in libello, quia dominus erit cum effectu condemna-
tus, contra quem fiet executio, ut notatur in d. L.
liberto, §. primo, D. de negotijs gestis, & D. de his
qui notantur infamia, L. furti, §. si quis alieno, &
sic non obstat, L. ut fundus, D. communi diuidun-
do, quia ad petita condemnabitur, & factum non
mutatur, licet quaedam qualitas seu forma sit mu-
tata, D. de noxalibus, L. in delictis, §. si de racta,
iuncta L. si marito, §. si voluntate, D. soluto matr.
& pro hoc, D. de euictionibus, L. si id-o, §. primo, si
autem procurator fuerit praesens in sententia dun-
taxat, vel post litem contestatam, & dominus ab-
sens, & tota causa fuit agitata per dominum, vel
litis cum eo contestata: tunc, dominus est vocandus
tempore sententiae, & si non veniat, procurator pra-
esens, & dominus absens sunt condemnandi, & sic
dominus est infamis, in causa iniuriarum, sic intelli-
gitur, C. de sententijs, & interlocutionibus omnium
iudicum, L. prima, cum ibi notatis, & D. de nego-
tys gestis, L. liberto, §. primo, cum ibi notatis, &
quia

Non ob-
stat.

qua notantur in d. L. qui proprio, in princ. D. de
procurat. nec obstat, inst. de satisfat. §. plaris, ubi
habetur, quod procurator tenetur facere, quod do-
minum representet tempore sententiae, quo ad hoc ut
contra ipsum feratur sententia, quia id potest intel-
ligi in illis, in quibus non potest proprie adaptari,
condemnatio in personam procuratoris, seu senten-
tia, propter naturam actionis, ut est causa matri-
monialis, & causa fractionis, & redintegrationis
saluegardiae Regiae, & similes: quia in illis potest
concedi, quod etiam feratur contra dominum: un-
de, de facto seruatur, & secundum usum curiarum, De facto
seruatur.
quod uterque condemnetur, ut omnium seruetur
opinio, ut notatur in d. L. prima, in fine, C. de sen-
tentijs & interlocutionibus omnium iudicum, ad
quod, in Auth. ut omnes obediant iudici prouincia,
& si vero alter, cum ibi notatis, collat. s. secundum
autem iura Canonica, non est vis, in eius persona
sententia feratur, ut notatur, extra, de probat. cap.
licet, in fine, alibi tamen dicit glossa, quod tutius est,
quod uterque condemnetur vel absoluetur, ext. de
electione, cap. querelam, in magna glossa: unde, pro-
curator rei, debet tantum facere, ut iudex nullam
mentionem, faciat de domino absente in condemna-
tione iniuriarum, ut in Auth. ut omnes obediant
iudici prouinciae, §. sine igitur, & prodest ut ita
fiat, propter illa quae notantur, D. de iniurijs, L. di-
uus, in principio glossae. sed quae sit poena in ista inu-
riarum? dic, ut D. de minoribus, L. fin. cum ibi no-
tatis, & notatur, C. de dignitatibus, L. 2. lib. 12. de
alijs verbis libelli, dic, ut plene dixi in alio tractatu,

N s

quem

Ciuiti.

quem modo feci, qui solamen aduocatorum nuncupatur, & huc vsque fuit actum de ciuili, nunc de criminali est agendum.

Doct̃or Baert.

Infamis) Hoc intellige vt procedat, quando iniuria fuerit atrox: aliàs enim, non efficitur infamis, & ita tenent omnes Doctores, vt ait Angelus in L. infamem, in primis verbis, D. de publicis iudicijs, prout illum refert, Aug. ad Ang. de maleficijs, in verbo, dictum Sempronium, sub nu. 4. & in verbo, verba iniuriosa, post nu. 17. sed certe Angelus, ibi non ita dicit: sed primò ait, quod damnatus pro graui iniuria, secundum omnes, efficitur infamis: deinde subdit, sed & pro modica damnatus, videtur infamis, & sic apertè inclinatur, in eorum sententiam qui dicunt, quod etiam damnatus pro modica iniuria, efficiatur infamis, Felynus in cap. cum te, nu. 9. ext. de re iudicata, Corsetus de minimis, in 2. parte, vers. 26. quem refert practica Conradi, fol. 408. nu. vigesimo primo.

Quod fieri potest) Quando, procurator pro reo criminoso accusato, vel inquisito interuenire possit, & quando reijciatur? explicant latissimè simul elegantissimè, Ioannes Robertus Aurelius, sententiarum iuris libro secundo, cap. 3. folio 97. Iulius Clarus, receptarium sententiarum libro quinto, §. vlt. practica criminalis, quæst. 32. in princ. & Iacobus Menochius, de arbitrarijs iudicium, lib. 1. quæst. 80. fol. 54. col. 4. rursus, libro secundo, centuria tertia casu 264. folio 237. col. 4. secundum impressionem Fran-

Francofurtensem, Anni M. D. LXXVI.

Nō obstat) Cōmodè videtur hæc obiectio vergere ad hoc, quod antea proximo capite dixit, in actione iniuriarum fieri, condemnationem ad æstimationem iniuriæ illatæ, poterat enim quis instare, sententia libello conformis esse debet, L. vt fundus, D. communi diuidendo, sed pretium, non est res: nec è contra, prout admodum latè declarauimus in libello nostro, quem inscripsimus extraordinarias lectiones, in explicatione L. vnice, C. de sententijs, quæ pro eo quod interest proferuntur, in prolegomenis, nu. 9. rursus, nu. 15. pag. 21. & 24. secundum impressionem Coloniensem Materni Cholini, anno 1579. ergò, si condemnatur ad æstimationem iniuriæ, videtur ad aliud condemnari, prout admodum latè diximus in eodem nostro libello, in explicat. L. vinū, nu. 18. & seqq. super verbo, æstimatio, pag. 175. D. de reb. creditis, quod est contra L. vt fundus, D. cōmuni diuidendo, & L. fin. D. de fideicommissarijs libertatibus.

De facto seruatur) Hodie de stylo curiæ seruatur, vt in omni causa dominus ipse condemnatur, & illius solius tam condemnatio, quàm mentio fiat, quia procuratores & aduocati, tanquam media seu maui instrumenta, tantum seruiunt ad causam defendendam.